

Uchwała Nr III/25/2024
Rady Gminy Orońsko
z dnia 28 czerwca 2024 r.

w sprawie: uwzględnienia petycji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Orońsku uchwala, co następuje:

§ 1.

Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 22 maja 2024 r. przez Mieszkańca Gminy Orońsko w sprawie uzyskania działki nr 609 w obrębie Wałsnów, gm. Orońsko na cele społeczne, złożoną petycję uwzględnia się.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Orońsku, upoważniając go jednocześnie do udzielenia wnoszącemu petycję informacji z §1 i przesłania niniejszej uchwały.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Jarosław Molenda

Uzasadnienie

do Uchwały Nr III/25/2024 Rady Gminy Orońsko z dnia 28 czerwca 2024 r.

W dniu 23.05.2024 roku do Rady Gminy w Orońsku wpłynęła petycja Mieszkańca w sprawie uzyskania działki nr 609 w obrębie Wałsnów, gm. Orońsko na cele społeczne.

Przewodniczący Rady Gminy w Orońsku niezwłocznie po powołaniu przez Radę Gminy składów osobowych stałych komisji na kadencję 2024-2029 przekazał w/w petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 czerwca 2024 r. ustaliła, iż przedmiotowa petycja spełnia wymagania przewidziane ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, w tym wynikające z art. 2 ust. 3 o treści: "Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji".

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do woli mieszkańców wsi Wałsnów, aby pozyskać przedmiotową działkę na cele społeczne, która została poparta 173 podpisami.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po dokonanej analizie postulatu zawartego w treści petycji, podczas przeprowadzonego głosowania stosunkiem głosów 3 „za”, uznała petycję za zasługującą na uwzględnienie.